1
防爆タイプ 90 度回転電動アクチュエータ - フローティング(ON-OFF)
2024.03
SY07-B001E-JP
OME シリーズ防爆タイプ 90 度回転電動アクチュエータ(以下“アク
チュエータ”という)は、グループ IIＡと IIＢ、温度等級Ｔ1～Ｔ4 の可燃性
ガス・蒸気または空気と混合した爆発性雰囲気が存在する危険区域
NONE 1 や ZONE 2、グループ IIIC、温度等級Ｔ1～Ｔ4 の導電性・可燃

1. 電源を切ってください。
2. 機械的ストッパーのナットを緩め、開側と閉側の機械的ストッパ
ーを各型式の回転数で緩めてください。
 OME-2～OME-6： 25 回転
 OME-7～OME-8： ストッパーを丸ごと本体から取り出して
ください。
【開側】
【閉側】
機械的ストッパー
【OME-1、OME-A、OME-AM】
【OME-2 ～OME-8】
ご調整前に-全開/全閉リミットスイッチ
 標準仕様ではリミットスイッチが 2 つ（LS1 ＆ LS2）装備されており
ます。また全開と全閉位置に到達したことを外部に出力するため
の補助無電圧接点(LS3 ＆ LS4)をオプションとして追加可能で
す。
LS1 ＆ LS2： モータを停止させ、全開と全閉位置のストローク範
囲を調整するものです。LS1は開側、LS2は閉側に使用されており
ます。
LS3 ＆ LS4（オプション）： 全開と全閉位置に到達したことを外部
に出力するための補助無電圧接点です。LS3 は開側、LS4 は閉側
に使用されております。
補助リミットスイッチ接点展開図 (LS3 & LS4)
 無電圧の補助リミットスイッチ(LS3 & LS4)の出力状態について、
下記の展開図をご参照ください。
 実線(    )：接点ON状態
 破線(    )：接点OFF状態
4
防爆タイプ 90 度回転電動アクチュエータ - フローティング(ON-OFF)
2024.03
SY07-B001E-JP
【OME-2 ～OME-8】
時計回り：全閉開度を減らす
反時計回り：全閉開度を増やす
時計回り：全開開度を増やす
反時計回り：全開開度を減らす
工具：六角レンチ 2.5 mm
シャフト
M3 ボルト
【OME-A、OME-AM】
時計回り：全閉開度を増やす
反時計回り：全閉開度を減らす
時計回り：全開開度を減らす
反時計回り：全開開度を増やす
工具：六角レンチ 2.5 mm
シャフト
M5 止めネジ
TC1「開側」
TC3 (オプション)
TC2「閉側」
TC4 (オプション)
TC2「閉側」
TC4 (オプション)
TC1「開側」
TC3 (オプション)
TC1「開側」
TC3 (オプション)
【OME-1】
時計回り：全閉開度を減らす
反時計回り：全閉開度を増やす
時計回り：全開開度を増やす
反時計回り：全開開度を減らす
工具：六角レンチ 2.5 mm
シャフト
M5 止めネジ
TC2「閉側」
TC4 (オプション)
4. 電源を入れてアクチュエータを全開位置まで動かし、開側の機械的
ストッパーを突き当たるまで締めて、その位置から各型式の戻し回
転数で 1/2～1 回転戻してください。